
Pozvání 
na podzimní semináře 2019

JEDNOTA ČESKÝCH PRÁVNÍKŮ      PRAŽSKÉ SDRUŽENÍ 
110 00 Praha 1, Ovocný trh 14      tel. 221 093 259

Výbor Pražského sdružení Jednoty českých právníků  v souladu se svým posláním 
a stanovami  připravil ve druhém pololetí 2019 tyto odborné semináře s aktuální 
problematikou, na které Vás srdečně zve:

Seminář 619 se uskuteční v pondělí dne 23. září 2019 od 9.00 hodin

Řízení o pozůstalosti

Přednášející:  JUDr. Ljubomír Drápal, předseda Krajského soudu v Praze

Zaměření semináře:
Seminář je zaměřen na výklad procesních institutů dle úpravy v zákoně č. 292/2013 Sb., 
o zvláštních řízeních soudních, z hlediska odlišnosti od dosavadních procesních postupů 
a související problémy v praxi, včetně seznámení s dosavadní judikaturou, s obsahem:
-  účastníci pozůstalostního řízení 
-  soudní komisariát 
-  předběžná šetření 
-   vypořádání společného jmění manželů 
-  obvyklá cena 
-  projednání dědictví 
-  rozhodnutí o dědictví
-  dodatečné projednání dědictví 

-  likvidace pozůstalosti 
-  spory o dědické právo 
-   vypořádání sporných aktiv a pasiv 

pozůstalosti 
-   další spory vyvolané pozůstalostním 

řízením.

Diskuse a odpovědi na dotazy.

Místo konání:  Právnická fakulta UK v Praze, nám. Curieových 901/7, Praha 1, 
č. dveří 300 / III. poschodí !



Seminář 719 se uskuteční v pondělí dne 14. října 2019 od 9.00 hodin

Informační systém skutečných majitelů, důsledky 
pro praxi

Přednášející:  JUDr. Petr Čech, Ph.D., LL.M., odborný asistent Právnické fakulty UK v Praze  
 
Zaměření semináře:
Seminář je zaměřen na  otázky vlastnické struktury a  evidence skutečných majitelů 
s obsahem: 
-   základní rámec evidence, právní 

význam řádného zápisu a důsledky 
nesplnění

-   legální vymezení skutečného majitele 
(materiální defi nice vs. fi kce)

-   obsah povinnosti vést a průběžně 
zaznamenávat aktuální údaje 
ke zjištění a ověření totož-nosti 
skutečného majitele

-  meze formální publicity evidence
-  okruh zapisovaných skutečností
-   zápis do evidence rejstříkovým 

soudem a s tím související otázka 
míry spolehlivosti údajů zapsaných 
v evidenci pro povinné a další osoby, 
které k evidenci mají přístup

-  přímý zápis do evidence notářem 
-  poplatky spojené s návrhem na zápis
-   možnosti obrany osoby zapsané 

do evidence jako skutečný majitel proti 
neoprávněnému zápisu 

-  další aktuální otázky.

Diskuse a odpovědi na dotazy.

Místo konání:  Právnická fakulta UK v Praze, nám. Curieových 901/7, Praha 1, 
č. dveří 220 / II. poschodí !

Seminář 819 se uskuteční v pondělí dne 21. října 2019 
od 9.00 hodin

Bytové spoluvlastnictví a společenství vlastníků 
jednotek, judikatura NS ČR

Přednášející:  JUDr. Pavlína Brzobohatá, předsedkyně senátu Nejvyššího soudu ČR 
   
Zaměření semináře:
Seminář je zaměřen na otázky úpravy bytového spoluvlastnictví v zák.č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, se zřetelem k úpravě správy domu a pozemku, na seznámení s po-
znatky v této oblasti nabyté za dobu účinnosti nové právní úpravy, s obsahem: 



-  bytové spoluvlastnictví (jednotka – prohlášení a jeho změny, převod jednotek, pře-
chod dluhů; společné části – pojetí, určení velikosti podílu na společných částech nemo-
vité věci; práva a povinnosti vlastníka jednotky
-   správa domu a pozemku (bez vzniku společenství vlastníků; společenství vlastníků 

– vznik, založení, orgány společenství vlastníků, shromáždění, rozhodování shromáž-
dění (přezkum těchto rozhodnutí soudem) 

Diskuse a odpovědi na dotazy.

Místo konání:  Právnická fakulta UK v Praze, nám. Curieových 901/7, Praha 1, 
č. dveří 38, přízemí

Seminář 919 se uskuteční ve čtvrtek dne 5. prosince 2019 
od 9.00 hodin

Aktuální problémy v exekučním řízení

Přednášející:  JUDr. Martina Kasíková, předsedkyně senátu Krajského soudu v Praze

Zaměření semináře:
Seminář je zaměřen na dopady četných novelizací exekučního řádu i občanského 
soudního řádu do  exekučního řízení a  časovou působnost těchto novel s  obsa-
hem: 
Aktuální exekuční problémy – Účast manžela povinného v exekuci a postih jeho 
účtu – Postih SJM – Náklady exekuce – Střet exekuce a insolvence – Exekuce roz-
hodčího nálezu – Exekuce notářského zápisu – Střet exekucí – Nejnovější judikatu-
ra Ústavního soudu, Nejvyššího soudu ČR a krajských soudů v oblasti exekučního 
řízení.

Diskuse a odpovědi na dotazy.

Místo konání:  Právnická fakulta UK v  Praze, nám. Curieových 901/7, Praha 1, 
č. dveří 38, přízemí



Seminář 1019 se uskuteční v úterý dne 10. prosince 2019 
od 9.00 hodin

Vybrané otázky správy společné věci a ukončení 
spoluvlastnictví z pohledu aktuální judikatury 
NS ČR

Přednášející:  Mgr. Michal Králík, Ph.D., předseda senátu Nejvyššího soudu ČR

Zaměření semináře:
Seminář je zaměřen na aktuální otázky správy společné věci a ukončení spoluvlastnictví 
z pohledu judikatury NS ČR s obsahem: 
-  základní otázky správy společné věci (kategorizace, mechanismy rozhodování)
-  oddělení ze spoluvlastnictví
-   zrušení a vypořádání spoluvlastnictví (předpoklady a překážky zrušení, způsoby 

vypořádání, vypořádání spoluvlastnictví a dobré mravy, přiměřená náhrada)
-  odklad zrušení spoluvlastnictví
-  zrušení spoluvlastnictví a rozhodování o náhradě nákladů. 

Diskuse a odpovědi na dotazy.

Místo konání:  Právnická fakulta UK v Praze, nám. Curieových 901/7, Praha 1, 
č. dveří 38, přízemí



INFORMACE PRO ÚČASTNÍKY ODBORNÝCH SEMINÁŘŮ

Veškeré informace lze také získat na stránkách www.jednotaceskychpravniku.cz, 
včetně přihláškového formuláře.

1)  Účastnický poplatek za seminář činí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 500 Kč
 Členové JČP, kteří mají zaplaceny členské příspěvky 
 a advokátní a notářští koncipienti platí za seminář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .900 Kč 

2)   Úhrada účastnického poplatku: 
  - bezhotovostním převodem na účet Pražského sdružení JČP, IČ: 45248559 u Československé 
obchodní banky v Praze, číslo 106 231 472/0300, konst. symbol 0308, 

  variabilní symbol uveďte vždy kód příslušného semináře (např. 619 a další) a ve zprávě 
příjemci platby jméno účastníka.
  - event. poštovní poukázkou doplněnou našimi fi nančními údaji.
Účastnický poplatek je nutno uhradit nejpozději týden před konáním semináře.

3)    Upozorňujeme, že Pražské sdružení JČP není plátcem DPH. Potvrzení o platbě obdrží účastníci 
semináře při prezenci.

4)  Přihlášky na seminář se podávají
 - pomocí formuláře na našich webových stránkách www.jednotaceskychpravniku.cz
  -  zasláním přihlášky na připojeném formuláři na e.mail adresu: 

jcppraha@jednotaceskychpravniku.cz nebo v písemné formě
  Pro případné další zájemce je možno tyto formuláře ve vlastní režii rozmnožit. Prosíme však, 
aby nebyly podávány přihlášky bez požadovaných údajů.

5)    Na seminář je nutno podat přihlášku s potvrzením o úhradě účastnického poplatku nejpozději 
týden před jeho konáním. Došlé přihlášky budou zařazeny podle data doručení a je proto 
v zájmu účastníků, aby se přihlásili včas. 

  Přijetí přihlášky podané elektronicky potvrdíme, jinak vyrozumíme pouze ty přihlášené, kteří 
nebudou z kapacitních důvodů zařazeni.

6)   Při neúčasti přihlášeného účastníka (nebo jeho náhradníka) účastnický poplatek nevracíme, 
vrátíme jej pouze na základě písemného zrušení přihlášky, které obdržíme do tří dnů před 
konáním semináře.

  Účast na těchto seminářích je uznávaná jako součást přípravy advokátních koncipientů 
k advokátním zkouškám, rovněž jako součást dalšího vzdělávání advokátů.

Místo a časový rozvrh konání seminářů:
 Semináře se uskuteční na Právnické fakultě UK v Praze, Praha 1, nám. Curieových 901/7, č. dveří 
38, přízemí – s výjimkou
- seminář č. 619 – 23.9.2019 – se koná v místnosti č. 300 / III. poschodí
- seminář č. 719 – 14.10.2019 – se koná v místnosti č. 220 / II. poschodí.
Zahájení seminářů je v 9.00 hodin, předpokládané ukončení ve 14.00 hod. 
Prezence : od 8.30 hod.
Koordinátory uvedených seminářů jsou:    JUDr.PhDr. Alena Novotná, Ph.D., tel. 737 244 043
     JUDr. Božena Burdychová, tel. 604 245 079
     JUDr. Ilona Mouchová, tel. 732 256 311
Informace o došlých přihláškách podá:   Hana Kafk ová, tel. 720 406 536
     číslo tel. Pražského sdružení JČP: 221 093 259
     e.mail: jcppraha@jednotaceskychpravniku.cz
Veškeré dotazy zodpoví koordinátoři.
Každou středu od  10.00 hod. do  15.00 hod. mohou být podány informace i  v  kanceláři PS JČP, 
Ovocný trh 14, Praha 1, tel. 221 093 259. 

JEDNOTA ČESKÝCH PRÁVNÍKŮ, PRAŽSKÉ SDRUŽENÍ
110 00 PRAHA 1, Ovocný trh 14, IČ: 45248559



JEDNOTA ČESKÝCH PRÁVNÍKŮ PRAŽSKÉ SDRUŽENÍ
110 00 PRAHA 1, Ovocný trh 14, IČ 45248559

Přihláška na semináře JČP
Jméno a příjmení 

Bydliště, sídlo 
(místo, ulice)

PSČ      Telefon            E-mail  

Účastnický poplatek – 1 500 Kč, pro členy JČP – 900 Kč.

 Název semináře  Kód semináře 

Potvrzuji, že účastnický poplatek 

ve výši               Kč. za počet        seminářů byl uhrazen

na účet PS Jednoty českých právníků u ČSOB v Praze, č. 106 231 472 / 0300, 
konst. symbol 0308, variabilní symbol (kód semináře – např. 619, 719...)

z účtu č.

            datum    razítko                podpis


